
 

 

Comune di Soverzene 
Provincia di Belluno 

 

 
 

ORDINANZA N. 10 DEL 02/09/2025  
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

A SEGUITO DELL’OCCUPAZIONE DELLA SEDE STRADALE IDENTIFICATA 
NELLA VIA VAL GALLINA PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA “COMUNI FIORITI”   

 
IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

 
CONSIDERATO che 
- nei giorni 13 e 14 settembre 2025 il Comune di Soverzene ha organizzato la manifestazione 

denominata “Comuni Fioriti”; 
- al fine di consentire lo svolgimento della manifestazione si ritiene opportuno procedere alla 

chiusura della strada di Via Val Gallina; 
 
RITENUTO: 
- necessario quindi modificare temporaneamente la viabilità stradale procedendo alla chiusura 

totale della strada di Via Val Gallina dal civico n. 1 al civico n. 16, al fine di garantire il libero 
svolgimento della manifestazione sopra citata; 

- doveroso istituire il divieto di transito, con rimozione in caso di violazione, nella predetta strada; 
 
VISTI gli artt. 5 comma 3, 6, 7, 20 e 26 del Codice della Strada; 
 
VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 267/2000, 
 

ORDINA 
 

DALLE ORE 7:00 DEL GIORNO 13/09/2025 ALLE ORE 17:00 DEL GIORNO 14/09/2025 
 
 

LA CHIUSURA DEL TRAFFICO VEICOLARE DELLA STRADA DI VIA VAL GALLINA DAL 
CIVICO N. 1 AL CIVICO N. 16 IN COMUNE DI SOVERZENE, AL FINE DI GARANTIRE IL LIBERO 
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “COMUNI FIORITI” 

 
                     

DISPONE 

ll presente provvedimento viene notificato al sig.  Livio De Bettio (cell. 3281505898)  il quale è 
incaricato di far adottare gli opportuni accorgimenti atti ad evitare situazioni di pericolo. 

 

È fatto salvo il rispetto dei Regolamenti Comunali e dello Strumento Urbanistico, gli eventuali diritti 
di terzi nonché l’acquisizione di ogni altra concessione, autorizzazione, nulla osta, pareri ecc., di 
competenza di altri Enti o Uffici, trasmissione di comunicazione, avvisi ecc. di competenza di altri 
Enti o Uffici. 



Il Comune di Soverzene è da ritenersi indenne e sollevato da qualsiasi responsabilità civile, 
amministrativa e penale, diretta o indiretta, per danni a cose, persone ed animali derivanti dallo 
svolgersi della manifestazione. 

Per quanto non espressamente contemplato nel presente provvedimento, si rimanda al rispetto della 
normativa vigente in materia. 

Manda a dar notizia del presente provvedimento al pubblico a norma delle vigenti disposizioni. 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricati dell’esecuzione 
della presente ordinanza. 

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato del posizionamento della segnaletica di divieto di sosta e 
fermata, da collocare in loco almeno 48 ore prima dell’inizio del dispositivo di divieto di sosta e 
fermata e le transenne con divieto di transito. 

A norma dell’art. 3 comma 4 della L. 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, contro il presente 
provvedimento l’interessato può presentare ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla notifica del 
provvedimento stesso nei termini e nei modi previsti dal D. Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  

Alternativamente è possibile proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla notifica del presente provvedimento. 
 
 
  
 
 

Il Responsabile 
AREA TECNICA 

De Bettio Livio / InfoCamere S.C.p.A. 
(firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 
 


